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Sammanfattning

Delegationen för cirkulär ekonomi inrättades under 2018 och 
placerades hos Tillväxtverket. Syftet var att nationellt och regionalt 
stärka samhällets omställning till en resurseffektiv, cirkulär och 
biobaserad ekonomi. Delegationen är ett rådgivande organ till 
regeringen och fattar och ansvarar för sina egna beslut. För uppdraget 
avsatte regeringen 5 mkr per år (miljöanslaget). 

I november 2021 fick Tillväxtverket i uppdrag att överföra 
Delegationen till Naturvårdsverket den 1 september 2022. 
Naturvårdsverket fick ett liknande uppdrag där de skulle förbereda ett 
inordnande av Delegationen till den 1 september. Naturvårdsverket 
skulle också delredovisa förberedelserna den 15 mars 2022. Båda 
myndigheterna ska slutredovisa uppdragen den 15 oktober 2022. 
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1 Uppdraget

1.1 Bakgrund
Den 12 april 2018 beslutade regeringen att tillsätta en Delegation för 
cirkulär ekonomi. Syftet var att stärka samhällets omställning till 
resurseffektiv, cirkulär och biobaserad ekonomi nationellt och 
regionalt. Delegationen skulle vara ett rådgivande organ till regeringen 
och placerades hos Tillväxtverket. Enligt beslutet skulle Delegationen 
också ansvara för sina egna beslut. 

Enligt uppdraget skulle Delegationen utarbeta en strategi för arbetet 
med en cirkulär ekonomi och rapportera årligen till regeringen hur 
genomförandet av strategin fortskrider, med start den 1 mars 2019. 
Delegationen skulle också senast den 1 mars 2021 redovisa hur 
arbetet har fungerat och vid behov lämna förslag till förändringar. 

Tillväxtverket rekryterade en kanslichef som började den 1 december 
2018. Ytterligare två handläggare och en kommunikatör anställdes 
under 2019 och 2020. Kansliet har sedan starten varit placerat på 
Enheten miljö och innovation vid myndigheten.

Den 3 november 2021 fick Tillväxtverket i uppdrag att förbereda för 
att föra över Delegationen för cirkulär ekonomi till Naturvårdsverket 
(Ä 2021-9986). Arbetet skulle vara genomfört den 1 september 2022. 
Naturvårdsverket fick samtidigt ett uppdrag att förbereda ett 
inordnande av Delegationen för cirkulär ekonomi (Ä 2021-2287). Båda 
myndigheterna ska slutrapportera uppdragen till regeringen den 15 
oktober 2022

I Naturvårdsverkets uppdrag ingick också att analysera och föreslå hur 
Delegationen för cirkulär ekonomi ska regleras i instruktionen för 
Naturvårdsverket. Förslaget skulle utgå från att Delegationen fortsatt 
ska vara ett rådgivande organ till regeringen och komplettera 
Naturvårdsverkets nuvarande roll och arbete med omställning till en 
cirkulär ekonomi. Naturvårdsverket skulle löpande hålla 
Miljödepartementet informerade om uppdraget och redovisa 
förberedelserna till regeringen (Miljödepartementet) senast den 15 
mars 2022. I redovisningen skulle förslag till författningsförändringar 
ingå. 

I båda uppdragen anges att uppdragen ska beakta 6 b § lagen 
(1982:80) om anställningsskydd och samråda med Arbetsgivarverket i 
arbetsrättsliga frågor. 

1.2 Tillväxtverkets ansvar/roll
Tillväxtverket har varit administrativt ansvarig myndighet för 
delegationen. Det har inneburit ett administrativt och ekonomiskt 
ansvar samt ett arbetsmiljöansvar för verksamheten. För att kunna 
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genomföra uppdraget har myndigheten tagit ut ersättning från 
Delegationen i form av overhead. 

1.3 Genomförandet av uppdraget
Tillväxtverket har haft löpande avstämningar med Naturvårdsverket 
från december till augusti 2022 rörande personal och administrativa 
frågor. 

Ett flertal möten har hållits mellan myndigheternas HR-enheter. 
Naturvårdsverket har utöver det varit i dialog med 
Miljödepartementet och Arbetsgivarverket. Utifrån dialogen landade 
Naturvårdsverket i beslutet att 6 b § i LAS om verksamhetsövergång är 
tillämplig vid inordnandet av Delegationen för cirkulär ekonomi vid 
Naturvårdsverket den 1 september 2022. 

Det innebar en verksamhetsövergång från Tillväxtverket till 
Naturvårdsverket i samband med överflytten av Delegationen. På 
grund av personalomsättning i samband med processen att flytta över 
verksamheten berördes slutligen enbart en person av 
verksamhetsövergången. 

Ett flertal möten har också hållits med andra delar av 
Naturvårdsverket för att föra över hemsida, skapa teamskanaler med 
mera För att kunna integrera Delegationens hemsida på bästa sätt bad 
Naturvårdsverket att Tillväxtverket fortsätter att vara värd för 
hemsidan under perioden 1 september 2022 – 31 augusti 2023. Ett 
avtal som reglerar överenskommelsen skrevs mellan de båda 
myndigheterna. 
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Bilaga 1 – Ekonomisk redovisning för slutrapport 

Regeringen avsatte 5 miljoner kronor årligen från anslag 4134, 
(Miljöanslaget), för arbetet i Delegationen för cirkulär ekonomi. 
Medlen skulle täcka personalkostnader, arvoden till ordförande, vice 
ordförande och delegater samt andra verksamhetsanknutna 
kostnader. 

Resultaträkning, tkr

Finansiering

Miljöanslaget SUMMA

Anslag 5 000 5 000
Summa 5 000 5 000
Verksamhetskostnader
   -Personalkostnader 863 863
   -Köpta tjänster 782 782
   -Övriga kostnader 222 222

S:a verksamhetskostnader 1 867 1 867

Transfereringar 0 0
Summa utbetalningar 1 867 1 867
BUDGET 5 000 5 000
Utfall mot budget, % 37% 37%

Nyckeltal 
Miljöanslaget SUMMA

Andel 
verksamhetskostnader/
summa utbetalningar 100% 100%
Personalkostnader/
verksamhetskostnader 46% 46%
Köpta tjänster/
verksamhetskostnader 42% 42%
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